
平成 23 年 10 月 14 日 

 

ご寄付を頂いた皆様へ 

 

  

東日本大震災義捐金のお礼 

 

 

一般社団法人 日本原子力学会 

 

平素は本会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。この度は東日本大

震災義捐金に対しご寄付を賜りありがとうございました。 

 

東日本大震災義捐金に関しては日本原子力学会ホームページおよび情報メ

ールサービスで会員の皆様にお知らせし、平成 23 年 4 月 5 日より義捐金の受

付を開始したところ、92 件 3,269,900 円(5 月 20 日現在)となり、これに 2011

年「春の年会」口頭発表予定者の皆様ならびに 2011 年「秋の大会」情報交換

会からのご寄付、その後の追加を含めますと義捐金の合計額は 3,694,400 円と

なりました。（平成 23 年 9 月 30 日現在） 

 

本学会で受け付けした義捐金については、放射線測定器 35 台(3,491,250 円）

を購入し、去る 8 月 17 日に田中会長と東北支部関係者が福島県内の 6 市町村

（福島市、郡山市、伊達市、相馬市、南相馬市、川俣村）を訪問し、直接寄贈

してまいりました。 

 

 義捐金にご協力いただきました皆様方には、あらためてお礼申し上げるとと

もに、今後の本会の活動に一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


